
 
 

MATERIAL ESCOLAR ED. INFANTIL 3 – 6 ANOS CURSO 2023 / 2024 

       

 

 

Unidades  Concepto 

1 PAQUETE DE 100 FOLIOS BRANCOS 

1 BLOC MANUALIDADES VARIADO SADIPAL 

1 CARTOLINA BRANCA 50X65 

1 CARTOLINA NEGRA 50X65 

1 PRANCHA GOMA EVA 60X40 COR LIBRE ELECCIÓN 

1 PRANCHA GOMA EVA CON PURPURINA 60X40 COR LIBRE ELECCIÓN 

1 PAQUETE GOMETS DE FORMAS E CORES VARIADAS 

1 TESOIRA ESCOLAR PUNTA REDONDA 

1 PUNZÓN DE MADEIRA PUNTA METÁLICA 

1 ALMOFADA DE CAUCHO PARA PICADO 

2 BROCHAS PLANAS MANGO MADEIRA Nº 8 E Nº 16 

20 ENCUADERNADORES 

1 CAIXA CERAS MAXI DACS 15 CORES 

2 CAIXAS DE CERAS TRIWAX JOVI 12 CORES  

1 CAIXA ROTULADORES TURBO MAXI GIOTTO 5mm 12 CORES  

3 ROTULADORES NEGROS TURBO MAXI GIOTTO 5 mm 

3 MARCADORES FLUORESCENTES CORES LIBRE ELECCIÓN 

3 BOTES COLA BLANCA APLI 100 gr 

1 BOTE TÉMPERA LÍQUIDA JOVI 500ml COR LIBRE ELECCIÓN 

1 CAIXA TIZAS 10 CORES  

3 TACOS PLASTILINA JOVI 150 gr. CORES LIBRE ELECCIÓN 

1 PAQUETE LIMPIAPIPAS CORES VARIADAS 

1 PAQUETE POMPÓNS CORES VARIADAS 

1 PAQUETE DE OLLOS MÓVILES ADHESIVOS 

1 PAQUETE DE PAUS DEPRESORES 150X18mm CORES VARIADAS 

3 GOMAS MILAN 430 ( 1 UNIDADE PARA 3 ANOS) 

2 LAPIS STAEDTLER TRIPLUS Nº 118 (PARA 4 E 5 ANOS) 

1 LAPIS STAEDTLER TRIPLUS Nº 119 (PARA 3 ANOS) 

3 metros CINTA ELÁSTICA 5mm 



 

            MATERIAL ESCOLAR DE 1º DE PRIMARIA, CURSO 2023 / 2024 

Unidades  Concepto 

3 PAQUETES DE 100 FOLIOS BRANCOS (300 FOLIOS) 

1 BLOC  CARTOLINAS CORES VARIADAS  SADIPAL 

1 RECAMBIO CUADROVIA  LAMELA 4 mm  100 FOLLAS Fº 

1 SOBRE PLÁSTICO Fº C/ BROCHE  

3 CARPETA CARTÓN AZUL Fº C/SOLAPA 

1 TESOIRA ESCOLAR PUNTA REDONDA 

1 PUNZÓN DE MADEIRA PUNTA METÁLICA 

1 ALMOFADA DE CAUCHO PARA PICADO 

1 BROCHA PLANA MANGO MADEIRA  Nº 8  

1 PINCEL MANGO MADEIRA Nº 7 

1 CAIXA CERAS MAXI DACS 15 CORES  

1 CAIXAS  CERAS  JOVI COLOR 12 CORES  

2 CAIXAS  CERAS  JOVI  HEXAGONAL 12 CORES  

1 CAIXA ROTULADORES TURBO COLOR GIOTTO  12 CORES 

1 CAIXA ROTULADORES TURBO MAXI GIOTTO 5mm 12 CORES  

1 ROTULADOR NEGRO  TURBO MAXI GIOTTO 5 mm 

1 ROTULADOR NEGRO  TURBO COLOR GIOTTO  

3 MARCADORES FLUORESCENTES CORES LIBRE ELECCIÓN 

1 BOTELLA TÉMPERA LÍQUIDA JOVI 500ml COR LIBRE ELECCIÓN 

3 BOTES COLA BRANCA APLI 100gr 

3 BARRAS DE PEGAMENTO 20 gr 

3 TACOS PLASTILINA JOVI 150 gr. CORES LIBRE ELECCIÓN 

6 GOMAS MILAN 430  

6 LAPIS  STAEDTLER NORIS 2HB 

1 SACAPUNTAS C/DEPÓSITO 

40 ETIQUETAS BLANCAS 70X37mm 

 

 

 



 

            MATERIAL ESCOLAR DE 2º DE PRIMARIA, CURSO 2023 / 2024 

Unidades  Concepto 

3 PAQUETES DE 100 FOLIOS BRANCOS ( 300 FOLIOS) 

1 BLOC  CARTOLINAS CORES VARIADAS  SADIPAL 

1 RECAMBIO CUADROVIA  LAMELA 4 mm  100 FOLLAS Fº 

1 SOBRE PLÁSTICO C/ BROCHE Fº 

3 CARPETAS CARTÓN AZUL Fº C/SOLAPA 

1 TESOIRA ESCOLAR PUNTA REDONDA 

1 PUNZÓN DE MADEIRA PUNTA METÁLICA 

1 ALMOFADA DE CAUCHO PARA PICADO 

1 BROCHA PLANA MANGO MADEIRA  Nº 8  

1 PINCEL MANGO MADEIRA Nº 7 

1 CAIXA CERAS MAXI DACS 15 CORES  

1 CAIXAS  CERAS  JOVCOLOR 12 CORES  

2 CAIXAS  CERAS  JOVI  HEXAGONAL 12 CORES 

1 CAIXA ROTULADORES TURBO COLOR GIOTTO  12 CORES  

1 CAIXA ROTULADORES TURBO MAXI GIOTTO 5mm 12 CORES  

1 ROTULADOR NEGRO  TURBO MAXI GIOTTO 5 mm 

1 ROTULADOR NEGRO  TURBO COLOR GIOTTO  

3 MARCADORES FLUORESCENTES CORES LIBRE ELECCIÓN 

1 BOTELLA TÉMPERA LÍQUIDA JOVI 500ml COR LIBRE ELECCIÓN 

3 BOTES COLA BLANCA APLI 100 gr 

3 BARRAS DE PEGAMENTO 20 gr 

3 TACOS PLASTILINA JOVI 150 gr. CORES LIBRE ELECCIÓN 

6 GOMAS MILAN 430  

4 LAPIS  STAEDTLER NORIS 2HB 

1 SACAPUNTAS C/DEPÓSITO 

40 ETIQUETAS BLANCAS 70X37mm 

 

 

 



 

 

        MATERIAL ESCOLAR DE 3º E 4º  DE PRIMARIA CURSO 2023 / 2024 

 

 

 

 

Unidades  Concepto 

1 PAQUETE DE 100 FOLIOS BRANCOS  

1 BLOC  CARTOLINAS CORES VARIADAS  SADIPAL 

2 BLOC TAPA DURA Fº  ESPIRAL CUADRÍCULA 4X4 

1 BLOC TAPA DURA Fº ESPIRAL  RAIADA 

1 BLOC DE DEBUXO C/RECADRO A4 

1 SOBRE PLÁSTICO Fº C/ BROCHE  

1 CARPETA  PLEX Fº C/SOLAPA 

1 ESTUCHE DE ESCUADRA, CARTABÓN,S EMICÍRCULO E REGRA DE 30 cm 

1 COMPÁS 

1 TESOIRA ESCOLAR PUNTA REDONDA 

1 PINCEL MANGO MADEIRA Nº 8 

1 CAIXA  CERAS  DACS  12 CORES  

1 CAIXA  CERAS  JOVI  HEXAGONAL 12 CORES  

1 CAIXA ROTULADORES TURBO COLOR GIOTTO  12 CORES  

1 CAIXA ROTULADORES TURBO MAXI GIOTTO 5mm 12 CORES  

1 ROTULADOR NEGRO TURBO COLOR GIOTTO  

3 BOLÍGRAFOS AZUIS BIC 

2 BOLÍGRAFOS VERMELLOS BIC 

2 BOLÍGRAFOS NEGROS BIC 

1 BOTELLA TÉMPERA LÍQUIDA JOVI 500ml COR LIBRE ELECCIÓN 

2 BOTE COLA BRANCA APLI 100 gr 

3 BARRAS DE PEGAMENTO 20 gr 

4 GOMAS MILAN 430  

3 LAPIS  STAEDTLER NORIS 2HB 

1 SACAPUNTAS C/DEPÓSITO 

40 ETIQUETAS BLANCAS 70X37mm 

1 FRAUTA DOCE 



 

 

MATERIAL ESCOLAR DE 5º e  6º DE PRIMARIA, CURSO 2023 /2024 

Unidades  Concepto 

3 PAQUETES DE 100 FOLIOS BRANCOS  

3 CARTOLINAS CORES VARIADAS  50X65 

1 CARTOLINA NEGRA 50X65  

1 CARTOLINA BRANCA 50X65 

3 BLOC TAPA DURA Fº  ESPIRAL CUADRÍCULA 4X4 

1 CARPETA CLASIFIC. FUELLE POLIPROPILENO TRANSPARENTE 12 SEPARADORES DIN-A4 

1 SOBRE PLÁSTICO Fº C/ BROCHE  

1 ESTUCHE DE ESCUADRA, CARTABÓN, SEMICÍRCULO E REGRA DE 30 cm 

1 COMPÁS 

1 TESOIRA ESCOLAR PUNTA REDONDA 

1 PINCEL MANGO MADEIRA Nº 8 

1 CAIXA 12 LAPIS DE CORES ALPINO 

1 CAIXA ROTULADORES TURBO COLOR GIOTTO 12 CORES 

1 ROTULADOR PERMANENTE NEGRO EDDING 21 

1 PILOT NEGRO V-7 

3 BOLÍGRAFOS AZUIS BIC 

2 BOLÍGRAFOS VERMELLOS BIC 

2 BOLÍGRAFOS NEGROS BIC 

2 BOTES COLA BLANCA APLI 100 gr 

3 BARRAS DE PEGAMENTO 20 gr 

4 GOMAS MILAN 430  

3 LAPIS  STAEDTLER NORIS 2HB 

1 SACAPUNTAS C/DEPÓSITO 

1 TACO DE NOTAS AUTOADHESIVAS 75X75 

5 BARRAS DE SILICONA 11X220 mm 

1 FRAUTA DOCE 
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